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Suomen UNICEFin lapsiystävällinen kunta -malli  

 

 

Lapsiystävällinen kunta 

 
UNICEFin lapsiystävällinen kunta -mallissa mukana olevat kunnat ovat sitoutunet kaksi vuotta kestävään 

kehittämistyöhön lasten parhaaksi. Malli perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen. 

Työ alkaa kunnan tekemästä tilannekartoituksesta. Siinä kunta arvioi, miten hyvin lapsiystävällisyys nykyään 

toteutuu. Arvioinnissa on apuna UNICEFin kehittämät tarkistuslistat. Kartoituksen tehtyään kunta valitsee, 

mitä toiminnan osa-alueita se alkaa kehittää ja miten. Kaksivuotiskauden lopuksi kunta arvioi työnsä tulokset 

ja raportoi niistä UNICEFille.   

Raportoinnin jälkeen kunta voi saada Suomen UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen. Sitä 

myönnettäessä UNICEF arvioi sekä kehittämisprosessia että saavutettuja tuloksia. UNICEF myöntää 

tunnustuksen sitoutuneesta ja aktiivisesta kehittämistyöstä lapsen oikeuksien edistämiseksi. Tunnustus ei 

siis tarkoita, että työ olisi valmis – lapsen oikeuksista on pidettävä huolta arjessa joka päivä. Tunnustus on 

voimassa kaksi vuotta. Sen uusiminen edellyttää kehittämistyön jatkamista.  

 

Millainen kunta on lapsiystävällinen kunta? 

Lapsiystävällisyys tarkoittaa UNICEFin mukaan sitä, että lapsen oikeudet toteutuvat. Käytännössä tämä 

tarkoittaa esimerkiksi sitä, että:  

 Lapsiystävällisessä kunnassa lapsia kohdellaan tasa-arvoisesti kunnan asukkaina. Heidät otetaan 

mukaan palveluiden suunnitteluun, arviointiin ja kehittämiseen. Jokaiselle lapselle turvataan 

yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua. 

 Lapsi- ja nuorisopolitiikan ohjenuorana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. Kunnan 

päätöksenteossa hyödynnetään lasten ja nuorten tietämystä omasta arjestaan ja arvioidaan 

päätösten lapsivaikutuksia. Lapsen oikeus riittävään osuuteen yhteiskunnan voimavaroista näkyy 

kunnan talousarviossa.  

 Sekä lapsille että aikuisille tiedotetaan lapsen oikeuksista. Lapsia ja nuoria rohkaistaan toimimaan 

kansalaisyhteiskunnassa ja he kokevat olevansa lähiyhteisönsä arvokkaita jäseniä. 

 

 

 

 

 

Suomen UNICEFin lapsiystävällinen kunta -malli perustuu kansainväliseen esikuvaan (Child Friendly City), 

jota UNICEF on toteuttanut vuodesta 1996. Suomalainen malli kehitettiin yhteistyössä Hämeenlinnan 

kaupungin kanssa 2012–2013. UNICEF ottaa malliin uusia kuntia vuosittain. Mallin toteuttamisesta 

kiinnostuneiden kuntien tulee tehdä asiasta päätös ja olla yhteydessä Suomen UNICEFiin 15.5.2015 

mennessä. 

LIsätietoja: Ira Custódio, asiantuntija / lapsiystävällinen kunta. Sähköposti ira.custodio@unicef.fi, puhelin  

050 591 8525, https://www.unicef.fi/unicef/tyomme-suomessa/lapsiystavallinen-kunta/. 
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